
https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Guimarães 

SEGUNDA - FEIRA • 13  DE DEZEMBRO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ................................................................................................................................................. 1 

RESULTADO DE JUGAMENTO ............................................................................................................................................... 1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 – SRP 

 

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais, equipamentos e suprimentos de informática para 

atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Guimarães/MA. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, o Sr. Olavo Antônio Cardoso 

Guimarães, Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021, 

conforme indicado nos quadros abaixo, resultado da homologação: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Situação: HOMOLOGADO em 13/12/2021 

As Empresas: 1- M PESSOA SOARES inscrita no CNPJ 24.547.938/0001-94 é de R$ 62.360,90 (Sessenta e dois mil 

trezentos e sessenta reais e noventa centavos), para a empresa 2 - R ALMEIDA FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ 

33.707.347/0001-28 o valor de R$ 78.963,00 (Setenta e oito mil novecentos e sessenta e três reais), assim fica um valor global 

de R$ 141.323,90 (Cento e quarenta e um mil trezentos e vinte e três reais e noventa centavos).             

Guimarães – MA, 13 de dezembro de 2021. 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 – SRP 

 

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico nº 011/2021, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de 

preços para eventual e futura aquisição de materiais, equipamentos e suprimentos de informática para atender as 

necessidades da Rede Municipal de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Guimarães/MA, tendo 

como vencedora as empresas: 

 

EMPRESA M PESSOA SOARES 

CNPJ 24.547.938/0001-94 

ENDEREÇO Rua José Anastácio Nº 315 B, Antigo Matadouro, Pinheiro/MA CEP 65.200-000 

REPRESENTANTE Marines Pessoa Soares CPF 279.344.203-82 RG 0613337820173 

VALOR TOTAL R$ 62.360,90 (Sessenta e dois mil trezentos e sessenta reais e noventa centavos) 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD  VALOR UNT   VALOR TOTAL  

2 Monitor 18,5 AOC UND 37  R$         585,00   R$   21.645,00  

SEGUNDA - FEIRA • 13  DE DEZEMBRO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES 

DIÁRIO OFICIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

RESULTADO DE JUGAMENTO 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Guimarães 

SEGUNDA - FEIRA • 13  DE DEZEMBRO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

7 

Rack Gabinete para Servidor 

20us X 800mm C/Porta de 

Vidro pt 

INTELBRAS UND 7  R$    1.086,90             R$   7.608,30  

8 
Tomada de rede Rj45 Cat6 

com 3 
INTELBRAS UND 36  R$   153,00             R$   5.508,00  

9 
Switch 16 Portas 

10/100/1000 
INTELBRAS UND 7  R$    850,00             R$   5.950,00  

10 

Multifuncional Tanque de 

tinta Ecotank Wireless com 

Jato de Tinta 

EPSON UND 18  R$    1.140,00            R$   20.520,00  

11 Roteador 5x Portas Ethernet INTELBRAS UND 2  R$    474,90            R$   949,80  

12 
Conector Rj45 Macho 112 

Cat6 
INTELBRAS UND 1  R$   79,90            R$   79,90  

13 

Kit Alicate Crimpar Rj11 

Rj45 C/ Catraca + Testador 

Cabos 

MASTERTEL UND 1  R$  99,90              R$  99,90  

VALOR TOTAL           R$     62.360,90  

 

 

EMPRESA R ALMEIDA FERREIRA LTDA 

CNPJ 33.707.347/0001-28 

ENDEREÇO Rua 30 de Março, nº 682 Sala A Centro Pinheiro/MA CEP 65.200-000 

REPRESENTANTE Rogério Almeida Ferreira CPF 707.484.463-20 RG 036186482008-4 

VALOR TOTAL R$ 78.963,00 (Setenta e oito mil novecentos e sessenta e três reais) 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD  VALOR UNT.   VALOR TOTAL  

1 
CPU, Core i3, SSD 256 

Giga, 4 Giga de memória 
G3 TECH UND 37  R$    1.258,00            R$     46.546,00  

3 Nobreak 1500va TS SHARA UND 37  R$    625,00             R$    23.125,00  

4 Teclado MAVINT UND 37  R$     50,00             R$   1.850,00  

5 Mouse MAVINT UND 37  R$    39,00             R$    1.443,00  

6 
Cabo de Rede  CAT6 CMX 

CX 305m 
AWG CX 7  R$    857,00              R$    5.999,00  

VALOR TOTAL             R$    78.963,00  

 

O Valor Global é de R$ 141.323,90 (Cento e quarenta e um mil trezentos e vinte e três reais e noventa centavos).  Assim 

sendo, proclamamos vencedoras as empresas: 1- M PESSOA SOARES inscrita no CNPJ 24.547.938/0001-94 é de R$ 

62.360,90 (Sessenta e dois mil trezentos e sessenta reais e noventa centavos), para a empresa 2 - R ALMEIDA FERREIRA 

LTDA inscrita no CNPJ 33.707.347/0001-28 o valor de R$ 78.963,00 (Setenta e oito mil novecentos e sessenta e três reais), 

assim fica um valor global de R$ 141.323,90 (Cento e quarenta e um mil trezentos e vinte e três reais e noventa centavos). 

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Guimarães – 

MA, em 13 de dezembro de 2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 3 • Guimarães 

SEGUNDA - FEIRA • 13  DE DEZEMBRO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Guimarães 

DIÁRIO OFICIAL 
Caderno Geral do Poder Executivo 

Chefia de Gabinete 
Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM 

Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000 

edom@guimarães.ma.gov.br 

 

Osvaldo Luís Gomes 
Prefeito 

Coordenadação do e-DOM 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 9; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 
j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email 

enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (xx) xxxx-xxxx 


